Nº 85, quinta-feira, 6 de maio de 2010 1793 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010050600179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 16/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras prestações de serviços na plataforma de portal Liferay En-
terprise Edition, foi adjudicado em grupo à SEA TECNOLOGIA EM
INFORMATICA lTDA, no valor total de R$ 788.000,00.

(SIDEC - 05/05/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 34/2010, cujo objeto, Prestação de serviços de
vigilância armada e desarmada, foi adjudicado em grupo à SANTA
HELENA VIGILANCIA LTDA, no valor mensal de R$
183.848,60.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 05/05/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 505.809/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: J. M. Torres Jornais e Revistas
Ltda. - Me. OBJETO: fornecimento de periódicos (jornais, revistas e
publicações). MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-044/2010, conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: es-
timado de R$ 124.413,23. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da
data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2010NE000653, de 4/5/2010. ASSINA-
TURA: 04/05/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Nilson
Torres, Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.916/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao contrato PE-030/2009-A - prestação de ser-
viços em sistema telefônico fixo comutado na modalidade longa dis-
tância nacional (intra-regional e inter-regional). VIGÊNCIA: prorro-
gada por 12 meses, a contar de 22/5/2010 até 21/5/2011, nos termos do
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO DO VALOR: com
base no art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica reduzido o valor do
contrato tendo em vista o aumento do percentual de desconto de 20%
para 30% na tarifa de tráfego telefônico fixo-móvel, passando o valor
mensal estimado para R$ 24.911,99 e o valor total estimado para R$
298.943,93. ASSINATURA: 5/5/2010. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Paulo Eduardo Bezerra Duarte, Gerente de Contas-Governo e
Adriano Batista Pires, Gerente Executivo de Vendas-Governo.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mídias e estojos, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 029/2010. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$

3 Mídia CD-R c/ memória de
700 MB, gravável, SL
80,imprimíveis (printable)

un 5.000
1,50

KPLAST Comércio de Plásticos e Manufaturados Ltda. - ME

2
Estojo p/ DVD, material
plástico, med.
19x13,5x1,30 cm

un 5.000
0,78

APLITEC Ltda.

4 Mídia DVD+R (mais R)
com memória de 4.7GB,
gravável, vídeo e áudio.

un 5.000
1,89

S C & M Comercial de Materiais de Escritório e Informática Lt-
da.

1
Estojo p/ DVD, material
plástico, med.19x13,5x1,0
cm, tipo simples.

un 5.000
0,42

Brasil Supri - Suprimentos de Informática Ltda.

Brasília-DF, 5 de maio de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos